2

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Камчатского края

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

г. Петропавловск-Камчатский
от  05 сентября 2012 года  № 8
Председательствовал:
	Министр специальных программ и по делам казачества Камчатского края, заместитель председателя комиссии

	- С.И. Хабаров.

	Присутствовали:

	Начальник Главного управления МЧС России по Камчатскому краю, заместитель председателя комиссии

	- О.Ж. Волынкин;

	Руководитель Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю

	- Н.И. Жданова;

	Первый заместитель начальника Главного управления МЧС России по Камчатскому краю

	- Ю.Е. Карташев;

	Заместитель генерального директора – главный инженер ОАО «Камчатэнерго»

	- С.А. Кулинич;

	Руководитель ФГБУ «Камчатское УГМС»

	- М.И. Ишонин;

	Начальник отдела ГО ЧС и безопасности Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края

	- С.А. Бабенко.

	Приглашённые:

	Начальник отдела организации связи, оповещения и автоматизированных систем управления Главного управления МЧС России по Камчатскому краю

	- В.В. Пыхалов;

	И.о. начальника полиции по охране общественного порядка Управления МВД России по Камчатскому краю

	- В.И. Монастырский;

	Заместитель министра здравоохранения  Камчатского края

	- М.В. Волкова;

	Заместитель главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

	- Г.А. Шайгородский;

  Руководители спасательных служб Камчатской территориальной подсистемы
  РСЧС.
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I. Об организации оповещения населения Камчатского края при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
(С.И. Хабаров, В.В. Пыхалов)
1. Информацию Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края С.И. Хабарова, начальника отдела организации связи, оповещения и автоматизированных систем управления Главного управления МЧС России по Камчатскому краю В.В. Пыхалова «Об организации оповещения населения Камчатского края при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», принять к сведению.

2. Рекомендовать Министерству специальных программ и по делам казачества Камчатского края (С.И.Хабаров), совместно с Главным управлением МЧС России по Камчатскому краю (О.Ж.Волынкин):
1) реконструкцию РАСЦО Камчатского края осуществить в три этапа со сроком окончания в 2015 году;

2) работу с аппаратурой оповещения населения  П-166 ИТК ОС          осуществлять в соответствии с  утвержденным регламентом;
3) проверку функционирования РАСЦО проводить в соответствии с   графиком.

3. Рекомендовать  Главам городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае обеспечить круглосуточный прием сигналов оповещения с использованием аппаратуры оповещения П-166 ИТК ОС и своевременное доведение сигналов оповещения об угрозах и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера до населения на соответствующих территориях.
[image: image1.jpg]MHHPICTp CIIEUAJIBHBIX [pOorpaMM W 110
AcnaM KasayecTBa Kamuarckoro Kpad, _—
3aMECTHUTEIIb ITPpeACENaTeIIsI KOMUCCUN /./"'/

Hauansuuk otnena 'OUYC u  Gesomac
MuHHCTepCTBa CIIEIUATBHBIX IPOrPaMM H TI0
nenaMm kazadectBa Kamyarckoro kpas,
ceKpeTapb KOMUCCUU

PAGE